MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Gabinete da Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 51/2022
Aplicação do Fundo Especial da Pós-Graduação

RESULTADO FINAL

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01, torna público o Resultado Final do Edital nº 51/2022, conforme segue:

Curso Objeto Situação

Mestrado Profissional
em Administração

Contratar de empresa especializada na prestação de serviços de
marketing digital para divulgar as ações, projetos, eventos e
atividades do Mestrado Profissional em Administração do IFMG
Campus Formiga, nas redes sociais Linkedin, Instagram e Facebook..

APROVADO

Mestrado Profissional
em Sustentabilidade e
Tecnologia Ambiental

1- Aquisição de equipamentos para uso prioritário do Programa
(item 3.5c do edital)

2 - Apoio à produção e/ou divulgação da produção bibliográfica
e/ou técnica/tecnológica do Programa (item 3.5d do edital)

APROVADO

Mestrado Profissional
em Educação
Profissional e
Tecnológica em Rede
Nacional

Promover ações de divulgação dos resultados de pesquisas
desenvolvidas no campo da Educação Profissional e Tecnológica em
âmbito local, nacional e internacional.

Propiciar a formação profissional e acadêmica dos discentes e dos
docentes da rede federal de ensino.

APROVADO

Mestrado Profissional
em Ensino de
Geografia em Rede
Nacional

Apoiar 3 linhas de ação visando a estruturação do Programa de
Mestrado Profissional em Ensino de Geografia, contribuindo para o
atendimento dos critérios de avaliação da CAPES para a área de
Geografia.

APROVADO

Belo Horizonte, 31 de agosto de 2022.

Resultado Final de Edital 64 (1306571)         SEI 23208.002698/2022-91 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em 31/08/2022,
às 17:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1306571 e o código CRC BA7D1E20.

23208.002698/2022-91 1306571v1

Resultado Final de Edital 64 (1306571)         SEI 23208.002698/2022-91 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 64 (1306571)